РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.12.2023
	ст. Преградная
	      №     546

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 23 и главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.06.2022 № 160 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.12.2020 № 312 «Об утверждении схемы территориального планирования Карачаево-Черкесской Республики», программой развития газоснабжения и газификации Карачаево-Черкесской Республики на период 2021-2025, утвержденной Главой Карачаево-Черкесской Республики и на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (далее - ООО «Газпром газификация») от 03.11.2023,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить в интересах ООО «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744, место нахождения юридического лица: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А) публичный сервитут на срок 3 года для использования земель и земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, возведения не капитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый ст. Преградная - с. Курджиново Урупского района Карачаево-Черкесской Республики» в соответствии с пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог в соответствии с пунктом 4.1. ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации по перечню земель и земельных участков согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
   2. Утвердить границы публичного сервитута с координатами описанием местоположения границ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Определить, что график проведения работ при осуществлении  деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим, устанавливается согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Срок, в течение которого использование земель или частей земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут - 12 месяцев.

6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут устанавливается в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации.

7. ООО «Газпром газификация» привести земли и земельные участки, указанные в приложении № 1, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления отделу муниципального земельного контроля, сельского хозяйства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урупского муниципального района:

8.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

8.2. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Карачаево-Черкесской Республике;

8.3. Направить ООО «Газпром газификация» копию постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Решение об установлении публичного сервитута может быть оспорено правообладателем земельного участка в суде до истечения тридцати дней со дня получения в соответствии с пунктом 8 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации, правообладателем земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального район, курирующего вопросы земельных отношений.
Глава администрации
Урупского муниципального района                                                  М.Ф. Зайцев